
První letošní zasedání zastupitel-
stva se konalo 3. ledna v sále Hospody 
za přítomnosti všech zastupitelů a  tří 
obyvatel obce. Po určení zapisovatele, 
ověřovatelů a  schválení programu 
zasedání, schválili zastupitelé vyhlášku 
o  nočním klidu na letošní rok. Obsah 
vyhlášky se neliší od předchozích let. 
Zkrácení doby nočního klidu je po-
voleno pouze v  těchto případech: noc 
z 30. dubna na 1. května, noc z 24. na 
25.  června, kdy se koná Svatojánská 
noc na lodích a u přívozu a noc z 9. na 
10. září, kdy se koná Posvícenské vino-
braní. A samozřejmě sem patří i posled-
ní noc v roce Silvestr. V dalším bodě za-
stupitelé schválili směrnici o cestovních 

náhradách na letošní rok a  hned poté 
schválili odměnu pro zastupitele, kteří 
budou aktivně pomáhat při kulturních, 
společenských či sportovních akcích. 
Odměna ve výši 105 Kč za hodinu je 
stejná, jako pro ostatní pomocníky akcí. 
Dalším bodem byla informace starost-
ky o rozpočtovém opatření č. 12, které 
se týkalo navýšení v příjmech rozpočtu 
o  64 876 Kč a  ve výdajích o  82 620 
Kč a  schválení rozpočtového opatření 
č. 13, kam patří navýšení příjmů o do- 
taci na provoz přívozu ve výši 480 ti-
síc korun. Posledním bodem programu 
bylo schválení výběru firmy IPS build, 
která se umístila na prvním místě v již 
třetím výběrovém řízení na dokončení 

rekonstrukce budoucího komunitního 
centra s nabídkou ceny patnáct milionů 
korun. V Diskusi se hovořilo za aktivní 
účasti přítomného občana především 
o  letošních cenách za svoz odpadu 
a o rybníku.

(Podle zápisu z  jednání obecního 
zastupitelstva redakčně upravil v-ch-)

Na vědomost
se dává…
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Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Po svátcích jsme se všichni vrátili s radostí do školky. Děti 
se už na sebe těšily a hlavně si chtěly užít nové hračky, které 
nám do školky přinesl Ježíšek.

První příjemná událost v lednu je náš oblíbený Tříkrálový 
pochod. Děti si vyzdobily královské koruny a  mohli jsme 
vyrazit do vsi. Naše zastávka vedla do pekárny, k paní sta-
rostce a paní učitelce Milušce. Děti si všude vykoledovaly 
sladkosti a pochvalu, písničku „My Tři králové jdeme k vám“, 
mají děti velmi oblíbenou.

V  zimních měsících se naše aktivity přesouvají do 
uzavřených prostor, kde je teplo a kde si mohou děti volně užít 
nabídnutý program. V lednu jsme uvítali možnost, navštívit 

historickou budovu Národního muzea. Autobusem jsme se svez- 
li k Hlavnímu nádraží a kousek došli. Rekonstruovaná budova 
muzea je opravdu povedená a její interiér nás nadchnul. S dětmi 
jsme se účastnili komentované prohlídky „Zázraky evoluce“ 
s tématem pro školky „Zvířata od nejmenších po největší.“

Děti prohlídka moc bavila, paní průvodkyně byla skvělá, 
dětem podala adekvátní výklad a zodpověděla všechny jejich 
otázky (např. „Je ta kostra živá?“). Děti byly nadšené, nejvíce 
je přitahovaly obrovské kostry a velké instalace zvířat.

Konec ledna jsme si ještě zpestřili dalším hudebním 
zážitkem z cyklu edukačních koncertů PFK v Praze v Kul-
turním domě Ládví. Tentokrát na téma „Čarující Mozart.“

POZDRAV Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
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Výsledky v 1. a 2. kole volby prezidenta ČR v naší obci

1. kolo
Poř. č. Jméno a příjmení kandidáta počet získaných hlasů     %
1 Pavel Fischer      11     4,64
2 Jaroslav Bašta        8     3,38
4 Petr Pavel    113   47,68
5 Tomáš Zima        1     0,42
6 Danuše Nerudová     25   10,55
7 Andrej Babiš      74   31,22
8 Karel Diviš        1     0,42
9 Marek Hilšer        4     1,69
Počet zapsaných voličů:   306 osob
Počet platných hlasů:    237
ÚČAST voličů     240 osob  78,43 %

2. kolo
Poř. č. Jméno a příjmení kandidáta počet získaných hlasů                 %
4 Petr Pavel    153   65,38
7 Andrej Babiš      81   34,61

Počet zapsaných voličů:   299 osob
Počet platných hlasů:    234
ÚČAST voličů     237 osob  79,26%

PEXESEM PROTI ALZHEIMEROVI

Kulturní dům je otevřen od rána, před koncertem se stih-
neme na chodbě nasvačit a pak už nic nechybí k tomu, položit 
se do hudebního zážitku. Pro děti je to příjemně strávené 
dopoledne, hudba se střídá s pohádkou a  tak děti udrží po-
zornost celý koncert.

Únor máme také bohatý na akce. Přivítali jsme ve školce 
Petra, našeho kamaráda ze společnosti AMPI, který pro děti 
uspořádal společně s paní učitelkami projektový den „Maso-
pust za dveřmi“. Dále jsme pro děti zorganizovali na maso-

pustní úterý karneval a pozvali jsme divadlo Kůzle s pohádkou.
Naše školka se také zapojila 14. února do akce Mezinárodní 

den darování knihy. Děti si přinesly do školky svou knihu, kterou 
darovaly svému kamarádovi. Cílem této akce je podpořit u dětí 
zájem o knihy. Bylo to velmi milé dopoledne. Práce s dětmi 
nás těší a činnosti nad rámec běžného výchovně-vzdělávacího 
procesu přináší dětem kouzelné zážitky. Jsme rádi, že nás v té-
to aktivitě podporují rodiče, kteří všechny tyto akce finančně 
pokrývají z vlastních zdrojů.  Marie Těthalová, ředitelka

Nikdy není pozdě cvičit paměť. A s pexesem to jde o hodně lépe. Přijďte si to vyzkoušet v sobotu 25. února od 9 hodin do 
sálu. Ale především, jde hlavně o zábavu ze hry. Na výběr bude velké množství pexes. Účastníci turnaje budou rozděleni do 
skupin podle věku od dětí až po dospělé. Vložné je 50 Kč. Účastníci i vítězové si odnesou drobné odměny. Pokud potřebujete 
další informace, pište na mail ou@maslovice.cz nebo volejte na tel. č.: 724191246.  V. Sýkorová

KOHO JSME CHTĚLI ZA PREZIDENTA

MASOPUSTNÍ VESELÍ JE ZA NÁMI
Masopustní období na konci února vrcholí a v mnoha obcích i městech se pořádají průvody i zabijačkové hody. U nás se tradičně 

konal Masopust na konci ledna. Dříve jsme v okolí bývali jediní v lednu, letos pořádala ve stejném termínu Masopust i Odolena Voda. 
Počasí bylo mrazivé, ale to k zimě přece patří. Od brzkého rána se náves hemžila pomocníky z obce a stánkaři s nejrůznějším zbožím. 
Řezník Václav Šťastný s pomocníky opět předvedl, jak se prase na zabijačce zpracovává. V poledne usedlo sedm jedlíků ke stolu a 
pět minut se ládovalo jitrnicemi, ale na vítězného Maxijedlíka nikdo neměl. Spořádal osm a půl jitrnice. Velmi dobře si vedla i jediná 
slečna v soutěži se snědenými šesti jitrnicemi. Děti si mohly zaházet míčky do makety prasátka nebo si na sále vyrobit prasátko z 
papíru či korkové zátky. Za zvuku dechovky z Bořanovic se vydal průvod masek a dalších návštěvníků na cestu po vsi. Tam, kde byly 
masky vítány a občerstvovány, proběhl taneček a veselé skotačení. Vše, co bylo darováno, dostaly především děti, které se průvodu 
masek účastnily. Celý den, jak probíhal, je pěkně zdokumentován ve fotogalerii na webových stránkách obce. Všem, kdo přiložili 
ruku k dílu prací na návsi, ve stánku či účastí v průvodu nebo otevřeli maskám vrátka, patří velký dík!   V. Sýkorová
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PING-PONG NIKDY NEOMRZÍ

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Blíží se další turnaj v ping-pongu tentokrát O veselé prasátko. Hrajeme v sobotu 4. března od 9 hodin. Nebojte se 
přijít si zapinkat a pobavit se. Pokud je vám víc jak patnáct let a nejste registrovaní hráči v oddíle ping-pongu, hlaste se 
na ou@maslovice.cz nebo místostarosta@maslovice.cz nejpozději do 29. února večer (je možné se přihlásit i telefonicky 
na tel. č. : 724191246 nebo osobně v úterý na obecním úřadě mezi 18. – 20. hodinou).  A. Illichman, V. Sýkorová

u Za svoz komunálního odpadu je 
nutné uhradit alespoň část poplatku do úterý 29. února. 
Po tomto termínu popeláři nevyvezou žádnou popelnici 
bez letošní známky.

u  Sezónní  svoz  komunálního  
odpadu jednou týdně skončí 13.  4. a  27.  4. začne 
svoz čtrnáctidenní. 12. 10. opět začne týdenní svoz.

u  Platbu  za  svoz  bioodpadu je 
potřeba uhradit již nyní, cena je v letošním roce ve výši 
1350 korun. Jeho svoz začne 4. dubna.

u Svoz velkoobjemového odpadu 
se uskuteční od čtvrtka 20. dubna do neděle 23. dub-
na. Novinkou letos je, že do velkoobjemového odpadu 
nepatří samostatně dřevo, plasty a  kovy. V  praxi to 
znamená, že se nemůže vyhodit např.  samostatná ko-
vová tyč, ale může se vyhodit věc, která má kovové, ale 
zároveň i plastové části dohromady. To samé platí pro 
dřevo a  plasty. Nemůže se tedy vyhodit celodřevěná 

samostatná deska, ale může se vyhodit sedačka, která 
má dřevěný rám. Pokud toto nové opatření nebude res-
pektováno, obec bude stát vývoz velkoobjemového od-
padu o třetinu více než dosud.

u  Svoz  nebezpečného  odpadu 
proběhne v sobotu 29. dubna v 8.30 – 9 hodin na ná- 
vsi. Jaké věci se mohou vyhazovat, najdete na letáčku na 
obou nástěnkách v obci a na webových stránkách obce.

u Tradiční jarní úklid obce a okolí 
se uskuteční v neděli 26. března od 14 hodin. Sraz před 
obecním úřadem. Pytle máme k dispozici. Uvítáme co 
nejvíce pomocníků!

u  Tříděné odpady – stále je co řešit. 
V kontejneru na tetrapaky se začalo objevovat větší množství 
papírových krabic od vína, tzv.  Bag-in-Box. Ty tam ale 
nepatří. Krabice je papírová, tudíž patří do kontejneru 
s papírem a z ní je nutné vyndat obsah v podobě plastového 
pytlíku s plastovým kohoutkem a tyto patří do plastů.

NÁMOŘNÍCI NA PALUBU!

HŘIŠTĚ OŽIJE FOTBALOVOU DROBOTINOU

A pěkně to roztočte na Námořnickym bále v  sobotu 18. března od 19 hodin. Hrát budou opět Máslovické 
drnkačky a Rudolfinum. Nezapomeňte námořnickej úbor a těšte se na bohatou tombolu. Vstupné je za stovku, ale 
kdo si koupí lístek za 90 korun předem na obecním úřadě, ušetří a ještě si bude moci vybrat konkrétní místo k sezení 
v sále i v hospodě. Přijímáme (a předem za ně děkujeme!) dary do tomboly na obecním úřadě nebo v hospodě. Sál 
s lokálem bude od 19 h propojen, vstup bude možný pouze se vstupenkou. 

 Těší se na vás zastupitelé, Máslovické drnkačky a Česenkovi.

V sobotu 18. března se na našem fotbalovém hřišti uskuteční turnaj mladších žáků ve fotbale a účastní se ho 
týmy z Velkých Přílep, Klecan, Klíčan a Vojkovic. Diváci jsou srdečně zváni. Taktéž i zájemci z řad dětí o fotbal.

 Matěj Pánek, FK Galaxie a Klíčany

SETKÁNÍ SOUSEDŮ V ULICI U VODOJEMU
V sobotu 1. dubna od 14 hodin se koná první sousedské setkání, které pořádá ulice U Vodojemu. Malé 

občerstvení zajištěno. Jakékoliv další vítáno. Všichni jste srdečně zváni obyvateli ulice. 
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Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
18. 4. 2023. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. 
Nemáte-li počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.

u Společenská kronika u

V polovině ledna oslavil pan Robert Vlček pětapadesáté narozeniny (14. 1.)

a paní Jiřina Peňázová slavila sedmdesátku (16. 1.).

Dva naši občané vstoupili v lednu do řad –sátníků. Nejprve paní Silvie Tichá (17. 1.) 

a na konci měsíce pan Miroslav Budil (30. 1.).

První oslavenkyní v únoru byla paní Libuše Vejříková, která slavila osmdesát let (9. 2.)

a hned den po té oslavila paní Marie Kamenická padesát pět let (10. 2.).

Na konci února vstupuje do řad – sátníků i pan Petr Seč (25. 2.). 

Oslavenkyním a oslavencům přejeme do dalších let hlavně pevné zdraví a životní optimismus!

KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy: na webových stránkách kulturního domu lze najít pro-
gram kina pouze na jeden týden dopředu, proto již ve zpravoda-
ji nebudeme zveřejňovat program kina v Kralupech, ale najdete 
ho na www.kasskralupy.cz
Jak se dělá šoubyznys 14. 3. 19 h. Nová zábavná show plná 
převleků, písní a scének Petra Jablonského a Nikoly Votrubové.
MĚLNÍK
Výstava v  muzeu: Co máme rády  – výstava obrazů dvou 
mladoboleslavských výtvarnic na hlavní téma příroda do 26. 3.
Mělnické kulturní centrum:
Hurvínkova cesta do Tramtárie 5. 3. v 15 h
O chytrém Honzovi a krásné Madlence 26. 3. v 15 h
Koncert 4 Tenorů 29. 3. 19 h
ROZTOKY U PRAHY – muzeum
výstava: Hollar – napříč generacemi do 19. 3. Průřez dílem 
umělců, kteří byli a jsou svým působením se sdružením spjati.

Workshop linorytu 4. 3. od 14 hodin 
více na www.muzeum-roztoky.cz
KLECANY – KC Rychta 
1. Městský ples 4. 3. 19 h
Petr Horálek Jednadvacetkrát v NASA 9. 3. 18 h – 
přednáška a zahájení výstavy
O Červené Karkulce 12. 3. 16 h
Tváře Petra Rychlého 24. 3. 19 h
17. Skautský ples 25. 3. 19 h
Příběhy ze Skotska s degustací whisky 30. 3. 18 h
Koncert skupiny The Silver Spoons 8. 4. 20 h
ODOLENA VODA
Městský ples v Opeře 25. 2. 19 h
Ladislav Rosík – Fotografie 2. 3.–31. 3. Minigalerie Odolena Voda
Pozvánka k návštěvě rodného domku Vítězslava Hálka 
v Dolínku do 2. 4.

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ

ZPRÁVY Z KNIHOVNY
Přijďte se do knihovny podívat a vybrat si z široké nabídky nových i starších knih tu, která vás nejvíce osloví. Raffael – malíř 

v Římě je příběh o velmi ambiciózním a úspěšném malíři, který se v Římě potkává a zároveň soupeří se sochařem Michalengelem. 
Skleněná past je historická detektivka z období renesance. Vídeň na přelomu 19. a 20. století, modrý Dunaj a Straussovy valčíky 
a jedna odvážná žena, jíž doba nepřála, ale která se nikdy nevzdala. O tom všem vypráví román Dunajský racek. Zima sice pomalu 
končí, ale proč se nenechat pobavit příběhem pro mladší čtenáře Sněhuláci z Mrkvonos? Další knihou pro mládež je příběh Garry 
Hop a ostrov zázraků, který vypráví o nelehkém úkolu pro jedenáctiletého chlapce přinést nemocné matce léčivou rostlinu z ostrova, 
o který se ale vedou boje.  V. Sýkorová a V. Chadimová


